
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛУШТЫ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 

от «30» декабря 2021г.                            г. Алушта                 № 301 

 

 

 

О проведении итогового  

собеседования по русскому языку  

в 9-х классах в муниципальном  

образовании городской округ Алушта  

в 2021/2022 учебном году 

  

 

 

В соответствии с п.22 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования (приказ Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 7 ноября 2018г. 

№189/1513), приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 

15.12.2021г. №1989 «О проведении итогового собеседования в 9-х классах в Республике Крым в 

2021/2022 учебном году» и с целью получения обучающимися 9-х классов муниципальных 

общеобразовательных учреждений допуска к государственной итоговой аттестации 

   

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

  

1 .  Организовать и провести итоговое собеседование в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях города Алушты в соответствии с Порядком подготовки и 

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в Республике Крым в 

2021/2022 учебном году (далее – Порядок) утвержденного приказом Министерства образования, 

науки и молодёжи Республики Крым от 15.12.2021г. №1989 «О проведении итогового 

собеседования в 9-х классах в Республике Крым в 2021/2022 учебном году». 

2. Определить места проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах,  

согласно Приложению 1. 

3. Назначить ответственными за организацию и проведение итогового собеседования, 

передачу материалов итогового собеседования в РЦОИ: 

- Голуб Т.Н., заместителя начальника управления образования и молодёжи; 

- Петрову Т.Т., директора МБУ «Центр информационно-методического сопровождения 

образовательных организаций» города Алушты. 

4. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 

организаций» города Алушты (Петрова Т.Т.), руководителям общеобразовательных учреждений 

обеспечить: 

4.1. Назначение ответственных за организацию и проведение итогового собеседования в 

каждой образовательной организации.  

4.2. Формирование составов комиссий по проведению и проверке итогового собеседования 

в местах проведения итогового собеседования. 



4.3. Создание материально-технических условий проведения итогового собеседования для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов в 

соответствии с предоставленными справками, подтверждающими факт установления 

инвалидности, выданными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы. 

4.4. Размещение порядка и информации о местах проведения итогового собеседования на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций. 

4.5. Проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся, их 

родителей (законных представителей), общественности, в том числе путем проведения 

родительских собраний и классных часов, посвящённых особенностям проведения итогового 

собеседования.  

4.6. Проведение и проверку итогового собеседования в установленные сроки и в 

соответствии с утвержденным Порядком. 

4.7. Ознакомление участников итогового собеседования с полученными результатами не 

позднее двух рабочих дней после их утверждения приказом Министерства образования, науки и 

молодёжи Республики Крым под подпись. 

5. МБУ «Центр информационно-методического сопровождения образовательных 

организаций» города Алушты (Петрова Т.Т.) обеспечить организационное и технологическое 

сопровождение проведения итогового собеседования. 

6. Данный приказ разместить на официальных сайтах управления образования, науки и 

молодёжи Администрации города Алушты, МБУ «Центр информационно-методического 

сопровождения образовательных организаций» города Алушты. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления 

образования и молодёжи Голуб Т.Н. 

 

 

 

Заместитель главы администрации –  

начальник управления образования и молодёжи          Г.В. Перепелица  

     

  



Приложение 1 

к приказу управления образования и 

молодёжи администрации города Алушты 

от 30.12.2021 №301 

 

Места проведения итогового собеседовании по русскому языку в 9-х классах 
 

 

№ Наименование образовательной организации 
Адрес образовательной 

организации 

ФИО ответственного за 

регистрацию в ОО 

1 2 3 4 

1 

МОУ «Школа - лицей № 1  

им. Героя Советского Союза Николая 

Георгиевича Саранчева»  

г. Алушта, ул. Партизанская, 19 Маценко Тамара Ивановна 

2 МОУ «Школа № 2»  
г. Алушта,  

ул. Красноармейская, 11 
Захарова Татьяна Владимировна 

3 МОУ «Школа № 3» г. Алушта, ул. Ялтинская, 19А Варнавская Наталья Сергеевна 

4 МОУ «Школа - коллегиум» 
г. Алушта,  

ул. Красноармейская, 11 
Реутова Татьяна Ивановна 

5 
МОУ «Изобильненская школа им. Э.У. 

Чалбаша» 

г. Алушта, с. Изобильное,  

пер. Почтовый, 10 
Липкан Татьяна Николаевна 

6 МОУ «Малореченская школа» 
г. Алушта, с. Малореченское, 

ул. Подгорная, 5 
Корниенко Ольга Владимировна 

7 МОУ «Приветненская школа»  
г. Алушта, с. Приветное,  

ул. К. Маркса, 1 
Куликова Ирина Ивановна 

8 МОУ «Маломаякская школа»  
г. Алушты, с. Малый Маяк,  

ул. Таврическая, 5 
Ксензенко Марина Анатольевна 

9 МОУ «Партенитская школа»  
г. Алушта, пгт. Партенит,  

ул. Победы, 1 
Савчук Оксана Владимировна 

10 МОУ «Лучистовская школа»  
г. Алушта, с. Лучистое, 

ул. Школьная, 8 
Байрачная Татьяна Сергеевна 

11 МОУ «Рыбачьевская школа»  
г. Алушта, с. Рыбачье, 

ул. Школьная, 6 
Кладогуб Наталия Сергеевна 

12 
МБОУ «Запрудненский комплекс школа – 

детский сад» 

г. Алушта, с. Запрудное, 

ул. Школьная, 1 
Приз Евгения Валентиновна 

 


